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AKTYWNE OBYWATELSKIE 
LESZNO 2017 

 

                                    BYLIŚMY ‘ON’ 
 
Za nami trzecia edycja akcji Aktywne Obywatelskie Leszno, której celem było promowanie aktywności 
społecznej mieszkańców Leszna, jak również integracja trzeciego sektora, leszczyńskich instytucji oraz różnej 
działalności przynoszącej społeczny pożytek.  
 
Hasłem przewodnim tegorocznej edycji było „Nie bądź OFF, bądź ON”.  Hasło okazało się być  strzałem 
w dziesiątkę, bo wielu mieszkańców włączyło się w akcję i pokazało swoją AKTYWNOŚĆ! W wydarzeniu 
wzięło udział wielu pozytywnych ludzi, pracujących na rzecz naszej lokalnej społeczności.  
 
Zaplanowane wydarzenia okazały się wielkim świętem, organizowanym dla wszystkich mieszkańców i gości 
naszego miasta oraz wyjątkową okazją do wzajemnego poznania się i integracji leszczyńskich organizacji 
pozarządowych oraz innych instytucji działających w Lesznie z mieszkańcami.  
 
Nie zabrakło aktywności dedykowanych dzieciom, młodzieży, rodzinom, osobom aktywnym zawodowo, 
seniorom oraz mieszkańcom z różnego rodzaju niepełnosprawnościami.  
 
WSPÓLNIE pokazaliśMY i udowodniliśmy, że Leszno jest aktywne, że mieszkańcy naszego miasta i regionu 
potrafią razem tworzyć coś wspaniałego, czym warto się chwalić i co napawa dumą nas wszystkich.  
 
Z przyjemnością oddajemy więc w Wasze ręce specjalne wydanie „Leszczyńskiego Informatora 
Pozarządowego” w całości poświęcone wydarzeniom, które zostały zorganizowane w ramach III edycji akcji 
Aktywne Obywatelskie Leszno.  
 

Razem tworzymy Aktywne Obywatelskie Leszno! 
 

Inicjatorem i organizatorem akcji było Miasto Leszno 
 

Partnerami wydarzenia był Miejski Ośrodek Kultury oraz Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji 
Współorganizatorami AOL były organizacje pozarządowe: fundacje, stowarzyszenia, kluby sportowe, spółdzielnie socjalne, 

leszczyńskie instytucje, jednostki miejskie oraz firmy i podmioty zaangażowane społecznie, a także lokalne media. 
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FESTYN ORGANIZACJI POZARZĄDOWYCH, 

LESZCZYŃSKICH INSTYTUCJI ORAZ FIRM 

ZAANGAŻOWANYCH SPOŁECZNIE 
 

REKORDOWY FESTYN 
W tym roku akcja Aktywne Obywatelskie Leszno odbyła się w dniach od 16 
do 24 września. Wszystko rozpoczęło się od Festynu Organizacji 
Pozarządowych, leszczyńskich instytucji oraz firm zaangażowanych 
społecznie. Odbył się na terenie przy stadionie imienia Alfreda Smoczyka, 
w którym na kilka godzin zamieszkały fundacje, stowarzyszenia, kluby 

sportowe, leszczyńskie instytucje, miejskie spółki, szkoły, przedszkola oraz firmy zaangażowane społecznie.  
 
Organizując Festyn chcieliśmy pokazać mieszkańcom Leszna potencjał  funkcjonujących w naszym mieście 
organizacji pozarządowych, instytucji, a także firm zaangażowanych społecznie,  ich różnorodności oraz 
przede wszystkim bogatej oferty skierowanej do osób w każdej grupie wiekowej. 
 
Za sprawą atrakcji przygotowanych przez wystawców teren przez kilka godzin tętnił życiem. Można było nie 
tylko porozmawiać z przedstawicielami różnego rodzaju podmiotów, ale także skorzystać z atrakcji, które 
przygotowali. Jak mówili często mieszkańcy „By obejść wszystkie stoiska potrzeba było sporo czasu, ale było 
warto”. Nie zabrakło różnego rodzaju gier i zabaw, były pokazy sprzętu policyjnego, strażackiego oraz 
specjalistycznego przygotowanego przez miejskie spółki. Odbywały się różnego rodzaju pokazy sportowe, 
między innymi karate i szermierki. Był konkurs wyciskania sztangi oraz turniej w piłkę nożną, koszykówkę 
oraz siatkówkę. Skorzystać można było z rożnego rodzaju porad. Nie zabrakło również strefy zdrowia czy 
ekologicznej. Zorganizowane zostało również „Przedszkole pod Chmurką” oraz „Dzień Otwartych Koszar”. 
Było też coś dla miłośników sztuki, teatru, muzyki oraz rękodzieła. Sporo działo się także na scenie, a to 
zasługa dzieci z leszczyńskich przedszkoli, uczniów ze szkół oraz przedstawicieli organizacji pozarządowych. 
Było muzycznie i tanecznie, ale także sportowo.  
 
Festyn w kilka godzin zamienił się w prawdziwie OBYWATELSKIE miasteczko. Poznanie fundacji, 
stowarzyszeń czy klubów sportowych było  również okazją do włączenia się w ich działalność, chociażby 
w formie wolontariatu, a tym samym realizacji własnych zainteresowań i pasji.  
 
Wszyscy pokazaliśMY, że LESZNO to nie tylko płynnie działający organizm, połączony siecią ulic, placów, 

miejsc pracy i instytucji.  Miasto Leszno to przede wszystkim LUDZIE – realizujący swoje pasje i marzenia, 

przekuwający pomysły w projekty, zmieniający bliższe i dalsze otoczenie, angażujący się w różne działania 

społeczne, edukacyjne, artystyczne czy sportowe.  

 
Dziękujemy, że byliście z nami.  
 
Relacja z wydarzenia wraz z galerią  zdjęć  znajduje się 
na stronie www.leszno.pl w zakładce Aktywne Obywatelskie 
Leszno 2017 – [podsumowanie] 
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DNI OTWARTE 
 

NGO – POZNAJ I DOŁĄCZ 
Od 18 do 24 września w ramach akcji Aktywne Obywatelskie Leszno 
odbywały się Dni Otwarte. Te były doskonałą okazją do prezentacji 
codziennej działalności organizacji pozarządowych:  fundacji, stowarzyszeń, 
klubów sportowych, spółdzielni socjalnych, a także instytucji kultury, klubów 
działających przy spółdzielniach mieszkaniowych. Inicjatywy z myślą 
o mieszkańcach przygotowały także miejskie spółki, placówki oświatowe 

oraz firmy zaangażowane społecznie. Wszystkie z należytą starannością przygotowały się do Dni Otwartych, 
pokazując co mają najlepszego, czym się zajmują, jakie ciekawe rzeczy robią, jakie aktywności wykonują. 
 
Dni Otwarte służyć miały bowiem przede wszystkim lepszemu poznaniu się, 
pokazać, że w mieście działają podmioty o których niejednokrotnie nie wiemy, że ich 
działalność jest ważna i użyteczna. Nie sposób wymienić wszystkich wydarzeń 
odbywających się w ramach Dni Otwartych bo podmioty w nich uczestniczące 
przygotowały ponad 180 różnego rodzaju aktywności. Przez kilka dni działo się 
naprawdę sporo. Były atrakcje przygotowane dla wszystkich grup wiekowych. 
W bogatej ofercie coś dla siebie znalazły zarówno dzieci jak i seniorzy. Były różnego 
rodzaju spotkania, pokazy, treningi sportowe, warsztaty, skorzystać można było 
z porad specjalistów, uczestniczyć w projekcjach filmowych czy też konkursach. 
Można było przyjść, porozmawiać, wypytać o szczegóły działalności, zapisać się na 
zajęcia czy też treningi. 
 
Docenić należy zaangażowanie i pomysłowość organizacji pozarządowych i innych instytucji uczestniczących 
w Dniach Otwartych. Te pokazały, że Leszno jest miastem aktywnym, w którym mieszkają osoby pełne pasji 
oraz chcące działać dla innych. 
 

OBYWATELSKI PONIEDZIAŁEK 
 

RATUSZ ZAMIENIŁ SIĘ W URZĄD 
W ramach akcji Aktywne Obywatelskie Leszno odbył się Obywatelski 
Poniedziałek. W Ratuszu na mieszkańców czekał między innymi Prezydent 
Miasta Leszna Łukasz Borowiak. Obywatelski Poniedziałek był możliwością 
do spotkania się z Prezydentem, urzędnikami, rozmów z nimi, zwiedzania 
Ratusza, odbywały się konsultacje i doradztwo. Porozmawiać można było 

z radnymi Rady Miejskiej Leszna, były otwarte spotkania z urzędnikami m.in. Miejskim Rzecznikiem Praw 
Konsumentów oraz przedstawicielem Miejskiego Konserwatora Zabytków. W Obywatelskim Poniedziałku 
uczestniczyli także naczelnik Wydziału Spraw Obywatelskich oraz dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy 
Rodzinie, przedstawiciele Miejskiego Zarządu Dróg i Inwestycji a także pracownicy Biura do spraw 
Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi. Licznie w Obywatelskim Poniedziałku uczestniczyły 
przedszkolaki oraz uczniowie leszczyńskich szkół, którzy na lekcji samorządności spotkali się z Prezydentem 
Łukaszem Borowiakiem. Z takiej możliwości skorzystało 13 grup. 
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WOLONTARIAT PREZYDENTA 
 

PRACA PREZYDENTA – 

WOLONTARIUSZA 

W LESZCZYŃSKICH NGO 

 
Nowością podczas tegorocznej edycji Aktywnego Obywatelskiego 
Leszna była akcja wolontariatu Prezydenta. Prezydent Miasta Leszna 

Łukasz Borowiak wziął urlop w pracy i podjął pracę wolontarystyczną w leszczyńskich NGO.  
 
Akcja rozpoczęła się już od samych godzin porannych wizytą w II Liceum Ogólnokształcącym, gdzie Prezydent 
wraz z młodzieżą tworzył specjalne karmniki dla ptaków, a zakończyła w Football Academy Leszno, gdzie 
Prezydent – wolontariusz prowadził trening młodych piłkarzy. Był to ciężki, ale bardzo efektywny i pełen 
wzruszeń dzień. 
 
Prezydent odwiedził łącznie 9 punktów: 
- II Liceum Ogólnokształcące w Lesznie, 
- Stowarzyszenie Uniwersytet Trzeciego Wieku w Lesznie, 
- Środowiskowy Dom Samopomocy Wena, 
- Stowarzyszenie Leszczyński Bank Żywności, 
- Fundacje Centrum Aktywności Twórczej, Eurodesk Leszno, 
-Fundacje Zdrowa Natura i Koło Terenowego Polskiego Związku 
Głuchych w Lesznie, 
- Stowarzyszenie "Wygraj Siebie", 
- Football Academy Leszno, 
a także pomagał odrabiać lekcje najmłodszym. Akcja została zorganizowana w ramach Aktywnego 
Obywatelskiego Leszna. 
 

Wolontariat Prezydenta to pionierska akcja na skalę ogólnopolską. Była 
to doskonała okazja do promocji wolontariatu, ale też zwrócenia uwagi 
na codzienną pracę wolontariuszy w organizacjach pozarządowych oraz 
ich poświęcenie i oddanie drugiemu człowiekowi. Wielokrotnie w naszym 
życiu, w drodze do pracy, czy chociażby podczas popołudniowego 
spaceru mijamy siedziby organizacji pozarządowych, czy innych 
podmiotów działających na rzecz 
drugiego człowieka. Warto zajrzeć 

do środka, zaznajomić się z pracą NGO i docenić ich pracę oraz serce, 
jakie wkładają w swoje wolontariackie obowiązki. Mamy nadzieję, że 
akcja stanie się tradycją podczas Aktywnego Obywatelskiego Leszna, a 
także liczymy, że skutecznie i pozytywnie wpłynie na napływ 
wolontariuszy w organizacjach Trzeciego Sektora.  
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LESZCZYŃSKI DZIEŃ PRZEDSZKOLAKA 
 

NAJMŁODSI OPANOWALI 

LESZCZYŃSKĄ STARÓWKĘ 

W dniu 20 września na leszczyńskim Rynku odbył się Leszczyński Dzień 
Przedszkolaka. Była to wyjątkowa impreza, podczas której swoje 
święto obchodzili najmłodsi mieszkańcy naszego miasta. W tym roku 
wydarzenie prześwietlało hasło „Wędrówki przedszkolaka po 
kontynentach Świata”. Była to jedna z inicjatyw realizowanych podczas 
Aktywnego Obywatelskiego Leszna, a patronat nad imprezą objął 
Łukasz Borowiak - Prezydent Miasta Leszna. W tym dniu na rynku  
spotkały się dzieci z leszczyńskich przedszkoli. Przedszkolaków 
o godzinie 9:15 powitał na leszczyńskim rynku Prezydent Miasta, który 
przekazał najmłodszym symbolicznie klucz do bram miasta. Po 
uroczystym powitaniu oraz rozstrzygnięciu konkursu plastycznego 
pt. „Mali wolontariusze pomagają!”, przedszkolaki bawiły się w różnych 
strefach  zabaw wędrując po kontynentach. 

 
Organizatorami imprezy byli: Urząd Miasta Leszna, Przedszkola Miejskie nr 7, 10, 3, 15 i 20 oraz Miejski 
Ośrodek Kultury w Lesznie. Projekt wsparli: wolontariusze z leszczyńskich szkół oraz Fundacji Centrum 
Aktywności Twórczej, a także Komenda Miejska Policji w Lesznie i Straż Miejska w Lesznie. 
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RANDKI OBYWATELSKIE 
 

ROZMAWIALI, PYTALI, 

POZNAWALI SIĘ 
W środowe popołudnie, 20 września, w sali sesyjnej Urzędu 
Miasta Leszna odbyła się kolejna, trzecia już edycja Randek 
Obywatelskich. Było to spotkanie adresowane do 
przedstawicieli organizacji pozarządowych, podczas którego 
mieli oni okazję do wzajemnego poznania się, spotkania, 
wspólnych rozmów i dyskusji. 

 
W tegorocznych randkach udział wzięło 56 osób, byli przedstawiciele fundacji, stowarzyszeń, klubów 
sportowych oraz spółdzielni socjalnych, było gwarno i radośnie. Spotkanie zostało podzielone na trwające 
po trzy minuty rundy, podczas których uczestnicy poznawali się, przedstawiali  siebie, swoje organizacje 
i inicjatywy, wymieniali się doświadczeniami czy np. ulotkami, budowali nowe relacje, kontakty 
 i co najważniejsze – inicjowali nowe pomysły i chęć zrealizowania  wspólnych działań. 
 
Po upływie czasu trzech minut, każdy z randkowiczów zmieniał swoje miejsce tak, by móc porozmawiać 
z każdą obecną na sali osobą. Rozmowom nie było widać końca, dlatego po przeprowadzeniu wszystkich 
rund, goście zajmowali jeszcze miejsca na sali i w przyjaznej atmosferze wymieniali się informacjami na wiele 
obywatelskich tematów. 
 
Dziękujemy za obecność i mamy nadzieje, że odbyte rozmowy już 
wkrótce zaowocują w postaci np. współpracy pomiędzy 
organizacjami, czy też nowymi inicjatywami społecznymi. 
 
Czekamy na Wasze efekty!, widzimy się już za rok! 
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EKO-LESZNO 
 

BĄDŹMY EKO! 
W piątek 22 września w ramach akcji Aktywne Obywatelskie Leszno odbyły 
się różnorakie inicjatywy ekologiczne, przygotowane przez organizacje 
pozarządowe i różne instytucje. Do udziału w wydarzeniach pn. „Eko-Leszno” 
przyłączyły się również leszczyńskie przedszkola oraz szkoły. 
 

Nie przypadkowo, piątek został nazwany dniem Eko Leszno, ponieważ w tym 
dniu obchodzony jest Dzień bez Samochodu. Ten dzień w Lesznie i innych 
miastach w Polsce to zachęta dla wszystkich zmotoryzowanych, by przesiedli 
się z samochodów na rower lub do komunikacji miejskiej.  To inicjatywa, która 
ma na celu pokazać, jak wielkie znaczenie ma w naszym życiu dbanie 
o ekologię.  
 

W mieście przeprowadzono wiele inicjatyw mających na celu promowanie ekologii oraz dbanie 
o środowisko. M.in. Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa im. Jana Amosa Komeńskiego w Lesznie 
zorganizowała bezpłatne wykłady „Niezłe ziółka czyli tajemnice roślin nie tylko tych z sąsiedztwa” , „Jedz 
mądrze i osiągnij sukces – wszystko co powinieneś wiedzieć o zdrowym żywieniu”, „BezGluten hit czy kit?”. 
Zespół Szkół Rolniczo Budowlanych  podsumował konkurs  "ZSRB jest EKO" oraz zorganizował pokaz 
pierwszej pomocy i prelekcje nt. zdrowego odżywiania. Miejska Biblioteka Publiczna im. Stanisława 
Grochowiaka  przeprowadziła zajęcia promujące ekologię, m.in. zajęcia Eko – przetwarzanie, czyli rozmowy 
o ekologii, o ochronie środowiska, prezentacje multimedialne, prezentacje książki o tematyce ekologicznej 
i głośne czytanie "Draka Ekonieboraka" Emilii Dziubak, a także  zajęcia plastyczne - tworzenie stworków 
z materiałów przetwarzalnych i wiele innych warsztatów. Fundacja Jesienny Uśmiech  pokazała co można 
zrobić z zapałek. Fundacja Centrum Aktywności Twórczej podarowała drugie życie niepotrzebnym rzeczom. 
Miejskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji zaprosiło mieszkańców na drzwi otwarte w  Stacji 
Uzdatniania Wody w Zaborowie. Komunalny Związek Gmin Regionu Leszczyńskiego przez cały wrzesień 
prowadził kampanię edukacyjną  w zakresie segregacji odpadów.  
 
Wszystkie działania miały na celu promocję ekologii, zdrowego stylu życia oraz dbania o nasze środowisko. 

 

EKONOMIK WŁĄCZYŁ SIĘ 

W AKCJĘ EKO-LESZNO 
Aktywne Obywatelskie Leszno to również inicjatywy ekologiczne. Dnia 22 
września klasa IB z Zespołu Szkół Ekonomicznych wraz z wychowawcą panią Anną 
Machowską wzięła udział w akcji o nazwie „Ekologiczne Leszno”. 
 
Grupa wyposażona w worki, rękawiczki oraz grabie wybrała się do parku 

znajdującego się nieopodal szkoły. „Podzieliliśmy się zadaniami i przystąpiliśmy do działania. Niewątpliwie 
najwięcej śmieci było przy ławkach, gdzie leżały dziesiątki niedopałków po papierosach. Jako, że zaczyna się 
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okres jesienny na trawie znajdowało się również bardzo dużo liści, jednak i z tym sobie 
poradziliśmy” – podkreślają uczniowie. 
 

Akcja została również wsparta przez pracowników Miejskiego Zakładu Zieleni. „Po dwóch 
godzinach ciężkiej pracy zgromadziliśmy sześć worków śmieci i udało nam się 
doprowadzić park do porządku. Cieszymy się, że chociaż takim skromnym wkładem 
mogliśmy pokazać innym, że chcemy dbać o leszczyńskie środowisko” – mówi młodzież.  
 

TURYSTYCZNO-REKREACYJNA NIEDZIELA 
 

ODWIEDZILI MURALE 

Odwiedzając Leszno nie sposób nie zauważyć pięknych murali, które 
przyozdabiają miasto. W związku z tym, Centrum Informacji Turystycznej w 
niedzielę, 24 września 2017, zaprosiła mieszkańców na popołudniowe 
zwiedzanie miasta z przewodnikiem trasą "Śladami leszczyńskich murali". 
 

 

AKTYWNIE NA AKTYWNYM 
 

BIEG WOKÓŁ SZYBOWCA 

16 września na leszczyńskim lotnisku odbyła się kolejna, trzecia już edycja 
wyjątkowej imprezy – Biegu Wokół Szybowca. Wydarzenie zostało 
zorganizowane przez Aeroklub Leszczyński w ramach akcji Aktywne 
Obywatelskie Leszno. Rywalizowano na dwóch dystansach, 5 km i 10 km, swój 
bieg mieli też najmłodsi. W biegu na 10 km wśród mężczyzn zwyciężył Dawid 

Miaskowski, a wśród kobiet Aneta Kosarzycka. Na krótszym dystansie triumfowali Julia Ścisławska oraz 
Tomasz Musiał. Podczas imprezy lotnisko odwiedziło wielu mieszkańców i miłośników sportu. Organizatorzy 
już teraz zapowiedzieli, że rozpoczynają przygotowania do kolejnej IV edycji, tak więc do zobaczenia już 
w przyszłym roku! 
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BIEG KIBICÓW UNII LESZNO 

Druga edycja Biegu Kibiców Unii Leszno im. Alfreda Smoczyka za nami. 
Tegoroczny bieg odbył się po zakończeniu złotego sezonu żużlowego 
w Lesznie. 7 października amatorzy biegania spotkali się na Stadionie 
im. Alfreda Smoczyka, aby właśnie w tym miejscu rozpocząć oraz zakończyć 
biało-niebieski bieg na dystansie 5,5 km. 

Po zeszłorocznym sukcesie organizacyjnym oraz frekwencyjnym postanowiliśmy zwiększyć ilość pakietów 
startowych do 300 sztuk, które koniec końców zostały wyprzedane w dniu biegu.  Start do samego biegu 
został ustalony na godzinę 12:00, lecz już od godzin porannych na leszczyńskim owalu można było dostrzec 
spory ruch. Organizatorzy uwijający się jak mrówki, aby przygotować wszystko na czas oraz zawodniczki 
i zawodnicy, którzy odwiedzali Biuro Zawodów i odbierali numery oraz pakiety startowe. Wszyscy uczestnicy 
drugiej edycji biegu kibiców Unii Leszno otrzymali pamiątkowy szalik dedykowany legendzie leszczyńskiego 
oraz polskiego speedwaya – Józefowi Olejniczakowi – darmową wejściówkę na Siłownię Joker w Lesznie, bon 
rabatowy do Free Fly Center w Lesznie oraz zaproszenie na darmową konsultację z dietetykiem w Natur 
House w Lesznie. Na wszystkich, którzy pokonali linie mety czekały pamiątkowe medale. 

Podczas tegorocznej edycji nie mogło zabraknąć z nami naszych 
gości honorowych. Gośćmi tegorocznego biegu byli Prezydent 
Miasta Leszna – Łukasz Borowiak, Urszula Plewa – siostra Alfreda 
Smoczyka z mężem, Genowefa Olejniczak – żona Józefa 
Olejniczaka, Stanisław Przybylski – przyjaciel oraz mechanik 
Alfreda Smoczyka, Tobiasz Musielak – leszczyński Byk w barwach 
ROWu Rybnik, Agnieszka Jerzyk – leszczyńska olimpijka, która była 
jedną z uczestniczek biegu. 

Dystans 5,5 km najszybciej w kategorii kobiet pokonały: 
1. Katarzyna Matysiak 00:25:38  
2. Adrianna Popielas 00:25:39  
3. Anna Kuik 00:25:53 

Dystans 5,5 km najszybciej w kategorii mężczyzn pokonali: 

1. Rafał Tomowiak 00:21:42 
2. Paweł Barszowski 00:22:08 
3. Michał Wasztyl 00:22:16 

Szczegółowe wyniki na www.bieg.1938.pl 

Wszystkim uczestnikom serdecznie gratulujemy! 

Do zobaczenia za rok na III Biegu Kibiców Unii Leszno im. Alfreda 
Smoczyka! 

 

Tekst i foto Stowarzyszenie Sympatyków Klubu Unia Leszno. 

 
 
 
 

http://www.bieg.1938.pl/
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 ZNAJDŹ SIEBIE, CZYLI MEDIA O AKTYWNYM 
 

ZAPOWIEDZI, RELACJE, PODSUMOWANIA 
Przez cały okres trwania Aktywnego Obywatelskiego Leszna, ale też przed jak i po, na łamach prasy, telewizji, 
radia czy portali internetowych mogliśmy dowiedzieć się o wielu inicjatywach organizowanych w ramach 
całej akcji. 
 
Patronat medialny nad Aktywnym Obywatelskim Lesznem został objęty przez: Gazetę ABC i portal 
Leszno24.pl, Panoramę Leszczyńską i portal Otopanorama.pl, Gazetę Leszczyniak, Telewizję Leszno, 
Telewizję Młodzieżową Leszno, Radio Elka i portal Elka.pl, Radio Eska, Radio Poznań, Radio Emaus, Portal 
LeszczyńskiSport.pl. 
 
Zapowiedzi, obszerne relacje, reportaże, galerie zdjęć, spoty wizualne i audiowizualne oraz wiele innych form 
przekazywania informacji – to wszystko zobaczyć można było na łamach w/w mediów. Ich przedstawiciele 
obecni byli na wielu wydarzeniach, spotkać ich mogliście m.in. na Festynie Organizacji Pozarządowych, 
leszczyńskich instytucji oraz firm zaangażowanych społecznie, Leszczyńskim Dniu Przedszkolaka czy podczas 
dni otwartych w organizacjach i podmiotach zaangażowanych społecznie. Relacje pojawiały się również na 
wielu Fan Page facebookowych, a podczas festynu gościliśmy redakcję TVP Poznań. Oprócz tego o 
wydarzeniach w ramach AOL 2017 informowali sami zainteresowani, czyli przedstawiciele podmiotów 
organizujących wydarzenia skierowane od mieszkańców dla mieszkańców.  
  
Dziękujemy Wam wszystkim za pomoc i promocję ‘aktywnych’ wydarzeń, a czytelników, słuchaczy czy 
widzów zachęcamy do śledzenia wszystkich patronów medialnych akcji oraz odwiedzania newsów 
związanych z akcją Aktywne Obywatelskie Leszno. 
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 BYLI Z NAMI 
 

LISTA UCZESTNIKÓW AKTYWNEGO OBYWATELSKIEGO LESZNA 
DZIĘKUJEMY, ŻE BYLIŚCIE Z NAMI 

Stowarzyszenia: 
1. Stowarzyszenie Kultury Fizycznej Satori Leszno 
2. Leszczyńskie Stowarzyszenie Spadochroniarzy Feniks 
3. Stowarzyszenie na Rzecz Osób Niepełnosprawnych "Nasz Dom-Nasz Świat" 
4. Stowarzyszenie „Wygraj Siebie” 
5. Stowarzyszenie Pomocy Osobom Niesłyszącym "SPON" 
6. Stowarzyszenie Echo 
7. Stowarzyszenie Uniwersytet Trzeciego Wieku 
8. Stowarzyszenie Nasza Alternatywa, Młodzieżowe Centrum Profilaktyki Alternatywa 
9. Stowarzyszenie Chorych na Choroby Reumatyczne 
10. Stowarzyszenie Pozytywka 
11. Stowarzyszenie UKS 9 Leszno 
12. Stowarzyszenie Społeczno-Kulturalne Krokus 
13. Leszczyńskie Stowarzyszenie Rehabilitacyjne Amazonka 
14. Stowarzyszenie Leszczyński Bank Żywności 
15. Związek Sybiraków oddział w Lesznie 
16. Stowarzyszenie Leszczyńskie Media i TVML 
17. Leszczyńskie Stowarzyszenie Airsoftu 
18. Leszczyńskie Stowarzyszenie Artystyczne im. Fryderyka Chopina 
19. Stowarzyszenie Ruch Trzeźwościowy 
20. Centrum PISOP 
21. Polskie Stowarzyszenie Diabetyków Koło w Lesznie 
22. Leszczyńskie Stowarzyszenie Klub Abstynentów 
23. Stowarzyszenie FM BMW Grupa Zachód 
24. Leszczyńskie Stowarzyszenie Alzheimerowskie 
25. Stowarzyszenie Shinto Klub Karate Leszno 
26. Leszczyńskie Stowarzyszenie Twórców Kultury 
27. Stowarzyszenie Przyjaciół Mażoretek Orkiestry Dętej Miasta Leszna 
28. Stowarzyszenie Miłośników Samochodów Terenowych Raptor 4X4 
29. Stowarzyszenie Przyjaciół Harcerstwa Hufca ZHP Leszno 
30. Stowarzyszenie Klub Sportowy Futsal Leszno 
31. Stowarzyszenie PL18 
32. Stowarzyszenie Instruktorów i Miłośników survivalu strzelectwa sportowego 
i wspinaczki górskiej „Survival Team Leszno” 
33. Stowarzyszenie Przyjaciół Harcerstwa Małe Zatorze 
34. Towarzystwo Przyjaciół Zespołu Szkół nr 4 
35. Leszczyńskie Towarzystwo Muzyczne im. Romana Maciejewskiego 
36. Polski Związek Niewidomych w Lesznie Okręg Wielkopolski 
37. ZHP Chorągiew Wielkopolska Hufiec Leszno 
38. Polski Związek Głuchych w Lesznie 
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39. Liga Obrony Kraju- Organizacja Rejonowa 
40. Towarzystwo Gimnastyczne Sokół w Lesznie i Polowa Drużyna Sokoła 
41. Polski Czerwony Krzyż (Grupa Społecznych Instruktorów Młodzieżowych 
Zespół Pierwszej Pomocy) 
42. Stowarzyszenie Działajmy dla Leszna 
43. Polskie Stowarzyszenie na Rzecz Osób z Niepełnosprawnością Intelektualną 
44. Stowarzyszenie Sympatyków Klubu Unia Leszno 
45. Stowarzyszenie Rodzina Wojskowa 
46. Leszczyńskie Stowarzyszenie „Razem z Nami” ZSS im. Janusza Korczaka 
 
Fundacje: 
47. Fundacja Centrum Aktywności Twórczej, Leszczyńskie Centrum Wolontariatu 
48. Fundacja Arena i Świat 
49. Fundacja Zdrowa Natura 
50. Fundacja Dr Clown oddział w Lesznie 
51. Fundacja Edukacyjna Pro Musica 
52. Fundacja Jesienny Uśmiech 
53. Fundacja Proyourself 
54. Fundacja Młodzi w Uzależnieniu Filia Leszno 
55. Fundacja StrefaPL 
56. Leszczyńska Fundacja Kultury 
57. Fundacja Zwierzęce SOS 
58. Fundacja Życie Cudem Jest 
59. Fundacja Extremalnie Aktywni 
60. Red Tiger 
61. Kendo 
62. Parkrun Leszno 
63. Kids Run 
64. Pilates i yoga 
65. Fundacja Ratujmy Zabytki Drewniane/Muzeum Młynarstwa i Rolnictwa w Osiecznej 
66. Fundacja London Polish Society 
 
Kluby sportowe: 
67. AKS Leszczyńskie Byki 
68. Uczniowski Klub Sportowy Jedynka 
69. Unia Leszno Sportowa Spółka Akcyjna 
70. Aikido Kobayashi Dojo 
71. Klub Koszykarski Polonia 1912 Leszno 
72. Klub Tenisowy Sporting 
73. Leszczyński Klub Karate Inari 
74. Klub Rugby OWAL Leszno 
75. Uczniowski Klub Strzelecki Lesna Leszno 
76. MKS Real Astromal 
77. Integracyjny Klub Sportowy Leszno 
78. Leszczyński Okręgowy Związek Strzelectwa 
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79. Aeroklub Leszczyński 
80. Leszczyński Klub Speedrowerowy Szawer Leszno 
81. Automobilklub Leszczyński 
82. Uczniowski Klub Sportowy 5-tka Leszno wraz z Klubem Sportowym KUK-Son Pawłowice 
83. Miejski Klub Pływacki Astromal Leszno 
 
Instytucje, placówki oświatowe: 
84. Przedszkole Miejskie nr 4 
85. Przedszkole Miejskie nr 5 
86. Przedszkole Miejskie nr 6 
87. Przedszkole Miejskie nr 10 
88. Przedszkole Miejskie nr 11 
89. Przedszkole Miejskie nr 13 
90. Przedszkole Miejskie nr 15 
91. Przedszkole Miejskie nr 18 
92. Przedszkole Miejskie nr 20 
93. Przedszkole Miejskie nr 19 
94. Przedszkole Miejskie nr 21 
95. Zespół Szkół Ekonomicznych im. J A. Komeńskiego 
96. Szkoła Podstawowa nr 10 
97. Szkoła Podstawowa nr 5 
98. I Liceum Ogólnokształcące w Lesznie 
99. TEB Edukacja Oddział w Lesznie 
100. Centrum Nauki i Biznesu ŻAK 
101. Zakład Doskonalenia Zawodowego 
102. Wyższa Szkoła Humanistyczna im. Króla Stanisława Leszczyńskiego 
103. Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa im. Jana Amosa Komeńskiego 
104. Prywatny Zespół Szkół 
105. Zespół Szkół Rolniczo - Budowlanych w Lesznie 
106. Zespół Szkół nr 2 w Lesznie razem z Towarzystwem Przyjaciół II LO 
107. Miejska Biblioteka Publiczna im. Stanisława Grochowiaka 
108. UML Biuro Rady Miejskiej 
109. Wojskowa Komenda Uzupełnień w Lesznie 
110. Nadleśnictwo Karczma Borowa 
111. Komenda Miejska Państwowej Straży Pożarnej 
112. Regionalna Izba Przemysłowo Handlowa w Lesznie 
113. Powiatowa Stacja Sanitarno – Epidemiologiczna 
114. Klub Kwadrat, przy Leszczyńskiej Spółdzielni Mieszkaniowej 
115. Państwowa Inspekcja Pracy 
116. Komunalny Związek Gmin Regionu Leszczyńskiego 
117. Dom Seniora 
118. Teatr Miejski 
119. Centrum Edukacji i Pracy Młodzieży OHP w Lesznie 
120. Komenda Miejska Policji w Lesznie 
121. Miejskie Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej 
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122. Miejski Zakład Oczyszczania 
123. Miejski Zakład Zieleni 
124. Urząd Skarbowy 
125. Miejskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji 
126. Powiatowy Urząd Pracy 
127. Organizacja Turystyczna Leszno-Region 
128. Miejskie Biuro Wystaw Artystycznych 
129. Punkt Informacyjny Funduszy Europejskich w Lesznie 
130. Akademia Dynamiczna 
131. Spółdzielnia Mieszkaniowa "Przylesie" - Klub "Na Piętrze" 
132. NATURHOUSE - centrum dietetyczne 
133. Leszczyńskie Centrum Biznesu Sp. z o.o. 
134. Miejski Zarząd dróg i Inwestycji 
135. Ośrodek Rehabilitacyjno-Edukacyjno-Wychowawczy im. Piotrusia Pana 
działający przy Polskim Stowarzyszeniu na Rzecz Osób z Niepełnosprawnością 
Intelektualną Koło w Lesznie 
136. Międzyszkolny Ośrodek Sportowy w Lesznie 
137. Klub Uczelniany AZS PWSZ Leszno 
138. Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie 
139. Terenowy Komitet Ochrony Praw Dziecka 
140. Wielkopolski Oddział wojewódzki NFZ Delegatura w Lesznie 
141. Zespół Szkół Elektroniczno-Telekomunikacyjnych 
142. Szkoła Podstawowa nr 3 
143. Izba Administracji Skarbowej Wielkopolski Urząd Celno - Skarbowy w 
Poznaniu Delegatura w Lesznie 
144. 4 Zielonogórski Pułk Przeciwlotniczy 
145. Miejski Ośrodek Kultury 
146. Muzeum Okręgowe 
147. Towarzystwo Przyjaciół Muzeum Okręgowego 
148. Osteobus 
149. Straż Miejska 
150. Archiwum Państwowe 
 
Firmy: 
151. Transformers Trening & Dieta 
152. Arena Kreatywnej Edukacji 
153. Bezglutenowa Mama 
154. Smektała Sp. z.o.o. 
155. Ciesiółka Auto Group Sp. J 
156. Dron Leszno 
157. Szkoła Językowa Eurolink 
158. Centrum Medyczne MEDEOR 
159. Spinko Sp. z.o.o. 
160. AMBED bubble football&jumping fitness 
161. PAMART SOUVENIR Sp. z o.o. 
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162. Park linowy TARZAN 
163. Przychodnia Weterynaryjna “ANIMAL” 
164. Wirtualna Przygoda 
165. Firma Handlowo-Usługowa AVON 
166. Matyaszczyk. Drzewa i krzewy ozdobne. Lewandowska Barbara 
167. Karolina Schmidt Photography 
168. Fabryka Siły, Wody i Ognia 
169. Szawer Rowery 
170. Tumko Team 
171. MTL Media Sp. z o.o. 
172. F.H.U. Marzena Pacholczyk 
 
oraz inne instytucje: 
173. Klub Seniora Jagiellonka 
174. Spółdzielnia Socjalna Kuba Bart 
175. Spółdzielnia Socjalna Omnes 
176. Spółdzielnia Socjalna Pod Skrzydłami 
177. Spółdzielnia Socjalna „Vita” 
178. Fotobudka 
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AKTYWNA KRZYŻÓWKA 
  

Pytania: 
 

1. FM BMW … - Miłośnicy niemieckiej marki samochodów. 
2. „Wrzosowy” dla seniorów. 
3. Tańczą z pomponami, buławami a nawet z… batonami. 
4. Leszczyńskie morsy.  
5. Fundacje, stowarzyszenia, kluby sportowe to inaczej organizacje… 
6. Centrum Aktywności Twórczej lub Młodzi w Uzależnieniu. 
7. „Radosne …” – jedna ze stref podczas Festynu Organizacji Pozarządowych. 
8. Zorganizowano tam Bieg Wokół Szybowca. 
9. Jak nazywa się nadleśnictwo, które było jednym z wystawców podczas Festynu 

Organizacji Pozarządowych. 
10.  Nazwa Fundacji Prowadzącej Centrum Aktywności Seniora. 
11.  Instytucja prezentująca podczas Festynu NGO doświadczenia z wodą. 
12.  „Dzień Otwartych …” – zorganizowany przez Wojsko w ramach AOL. 
13.  Trenują w Stowarzyszeniu Kultury Fizycznej „Satori”. 
14.  Organizowane przez leszczyńskie NGO w ramach akcji Aktywne Obywatelskie Leszno 

2017. 
15.  Miejski Zakład …. – w ramach Aktywnego Obywatelskiego Leszna zapraszał na Dni 

Otwarte do Parku Tysiąclecia. 
16.  Miesiąc, w którym organizowana jest akcja Aktywne Obywatelskie Leszno. 
17.  Oddawana na leszczyńskim Rynku podczas akcji zorganizowanej przez Regionalną 

Izbę Przemysłowo-Handlową. 
18.  Jak nazywało się jedno ze spotkań integrujących organizacje pozarządowe 

zorganizowane w ramach Aktywnego Obywatelskiego Leszna? 
19.  Społecznie …. – nieformalna grupa promująca wolontariat w Lesznie. 
20.  Pomagali podczas organizacji akcji Aktywne Obywatelskie Leszno. 
21.  Survival … - w ramach Aktywnego Obywatelskiego Leszna przeprowadzili inicjatywę 

lokalną. 
22.  „… Pod Chmurką” – nowość podczas festynu w ramach AOL. 
23.  Ich symbolem jest różowa wstążka. 
24.  Zbierało je Stowarzyszenie PL18 dla Mikołaja. 
25.  Stowarzyszenie miłośników samochodów terenowych. 
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Rozwiązanie:…………………………………………………………………………………………………… 
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DLA NAJMŁODSZYCH 

 

 



 

  

  

 

 

  FB/LeszczyńskieNGO            TT/LeszczyńskieNGO          IG/LeszczyńskieNGO
  

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

  Aktywne Obywatelskie Leszno 

26 

26 

 
Biuro Pełnomocnika ds. Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi 

Urząd Miasta Leszna 
Al. Jana Pawła II 21a, 

64-100 Leszno 
tel. 65 529 54 03,  e-mail: ngo@leszno.pl 

 

 

 

POLUB FANPAGE 

LESZCZYŃSKIE NGO  

– NIE CZEKAJ! – 

ZRÓB TO TERAZ 

I BĄDŹ NA BIEŻĄCO! 
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